
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

Prot. 03256 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, (EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E DELL’ART. 51, COMMA 1 DELLA L. 

108/2021) PER L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NIDO INTEGRATO E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - 

1° STRALCIO – PER CONTO DEL COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO (TV) - CUP I48E16000000004 - CIG 

954764236D - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU: PNRR – M4C1 - INVESTIMENTO 1.1. 

VERBALE DI GARA TELEMATICA N. 2 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

L'anno duemila ventitré, il giorno giovedì due (02) del mese di febbraio, alle ore 18:15, Massimiliano Berto, 
Responsabile della Centrale di Committenza/Stazione Appaltante c/o la Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, Autorità di gara, riprende, in seduta telematica, l’esperimento della procedura negoziata, (ex art. 
1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e dell’art. 51, comma 1 della L. 108/2021) per l’appalto dei lavori di 
realizzazione del nido integrato e della scuola dell'infanzia - 1° stralcio – per conto del Comune di Giavera del 
Montello (TV) - CUP I48E16000000004 - CIG 954764236D. 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo della piattaforma telematica di e-procurement 
denominata «TuttoGare», attivata dal Federazione dei Comuni del Camposampierese e il cui accesso è consentito 
all’indirizzo https://fcc.tuttogare.it. Come previsto dalla lettera invito prot. 32479 del 20.12.2022, come sancito dal 
Consiglio di Stato, sez. V, 21 novembre 2017, n. 5388, l’esperimento della procedura di gara in modalità telematica 
- oltre a fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità e immodificabilità delle offerte 
- assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si 
avvisano sin d’ora gli operatori economici interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno 
svolte in seduta riservata ai soli utenti della piattaforma 

L’Autorità di Gara, richiamato integralmente il verbale n. 1 delle ore 15:00 del 21.12.2022, per prima cosa scioglie le 
riserve sull’ammissibilità o meno del concorrente 

# Codice fiscale Nome del capogruppo 

8 

 
02103180267 
01133260263 
03643830262 

Raggruppamento temporaneo tra: 
COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. -capogruppo 
GUIDOLIN GIUSEPPE ECO.G. SRL - mandante 
TERMOIDRAULICA SBRISSA SRL - mandante 

sottoposto a soccorso istruttorio. 
L’autorità di gara prende atto che il concorrente di cui sopra, con nota prot. n. 3572758 del 01.02.2023, assegnato 
dalla piattaforma, ha provveduto a trasmettere: 
- regolare ISTANZA DI AMMISSIONE sia della mandante «GUIDOLIN GIUSEPPE ECO.G. SRL» sia della 

mandante «TERMOIDRAULICA SBRISSA SRL»; 
- regolare CAUZIONE PROVVISORIA (pari al 1% dell’importo in appalto) costituita precedentemente al termine 

di scadenza per la presentazione delle offerte. 
Per tutto quanto sopra, l’autorità di gara AMMETTE alla gara il concorrente di cui sopra. 

Riepilogando l’autorità di gara ha ammesso alla gara tutti e i NOVE i concorrenti. 

A questo punto, l’Autorità di gara, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste, essendo fornito delle 
relative chiavi telematiche d'accesso, procede all'apertura delle buste virtuali pervenute e contenenti l’offerta 
economica di ogni singolo concorrente, come da registro a seguire: 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:17 00511280265 ARMELLIN COSTRUZIONI SPA 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:18 00190560268 BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:19 03344050269 COSTRUZIONI BORDIGNON SRL 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:20 03027260268 COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. 

https://fcc.tuttogare.it/


Pagina 2 di 3 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:22 03962380287 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:23 04114620265 GSE SRL 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:23 03409330267 COMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:25 02103180267 RTI COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. 

Giovedi - 02 Febbraio 2023 - 18:26 03464020266 MOSE' S.R.L. 

Dall'esame della documentazione contenuta nelle buste virtuali contenenti le offerte economiche, risulta che la 
documentazione presentata da tutti e NOVE i concorrenti risulta completa e regolare. 

L’autorità di gara, pertanto, ammette alla gara tutti e NOVE i concorrenti. 

A questo punto, l’Autorità di gara, dà lettura dei ribassi offerti dai NOVE concorrenti ammessi ai fini del calcolo della 
soglia di anomalia e della formulazione della proposta di aggiudicazione, come segue: 

# Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1 00511280265 ARMELLIN COSTRUZIONI SPA 5,752% 

2 00190560268 BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. 5,762% 

3 03344050269 COSTRUZIONI BORDIGNON SRL 6,800% 

4 03027260268 COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. 7,688% 

5 03962380287 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 8,123% 

6 04114620265 GSE SRL 5,770% 

7 03409330267 COMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 4,175% 

8 

 
02103180267 
01133260263 
03643830262 

Raggruppamento temporaneo tra: 
COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. -capogruppo 
GUIDOLIN GIUSEPPE ECO.G. SRL - mandante 
TERMOIDRAULICA SBRISSA SRL - mandante 

5,930% 

9 03464020266 MOSE' S.R.L. 11,320% 

Ricorrendo alla piattaforma telematica, l’Autorità di gara, fa calcolare la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 
2bis del D.lgs 50/2016 che risulta pari a 7.537 (Media offerte: 6.546; Scarto Medio: 0.991). 

L’autorità di gara, ai sensi del combinato disposto dell’art. 97 comma 8 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 1, comma 3, 
della L. 120/2020 esclude dalla gara le seguenti offerte: 

# Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

9 03464020266 MOSE' S.R.L. 11,320% 

5 03962380287 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 8,123% 

4 03027260268 COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN S.R.L. 7,688% 

perchè pari o superiori alla soglia di anomalia di cui sopra. 

L’Autorità di gara, quindi, redige la seguente graduatoria finale delle offerte ammesse: 

Posiz. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 

1° 03344050269 COSTRUZIONI BORDIGNON SRL 6,800% 

2° 

 
02103180267 
01133260263 
03643830262 

Raggruppamento temporaneo tra: 
COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA S.R.L. -capogruppo 
GUIDOLIN GIUSEPPE ECO.G. SRL - mandante 
TERMOIDRAULICA SBRISSA SRL - mandante 

5,930% 

3° 04114620265 GSE SRL 5,770% 

4° 00190560268 BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. 5,762% 

5° 00511280265 ARMELLIN COSTRUZIONI SPA 5,752% 

6° 03409330267 COMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 4,175% 

L’autorità di gara appura, inoltre, che le due offerte prima e seconda in graduatoria, risultano valide e congrue 
rispetto sia agli obblighi previsti dall’art. 95 comma 10 del D.lgs 50/2016 sia a quelli imposti dall’art. 97 comma 5 
lett. d) del D.lgs 50/2016. 



Pagina 3 di 3 

Sulla base delle risultanze di cui sopra, l’Autorità di gara FORMULA LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
della PROCEDURA NEGOZIATA, (EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E DELL’ART. 51, COMMA 1 DELLA 

L. 108/2021) PER L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NIDO INTEGRATO E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 

- 1° STRALCIO – PER CONTO DEL COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO (TV) - CUP I48E16000000004 - CIG 

954764236D - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU: PNRR – M4C1 - INVESTIMENTO 1.1, a 
favore dell’impresa COSTRUZIONI BORDIGNON S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 03344050269), con 
sede in via Montegrappa n. 21/A, a Volpago del Montello (TV), che ha offerto il ribasso del 6,800% 
sull’importo posto a base d’appalto. 

Alle ore 18:25 l’autorità di gara termina le operazioni di gara. 

L’autorità di gara dà atto che il presente verbale, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, assume valenza 
sia di provvedimento che determina le ammissioni/esclusioni dalla procedura aperta in oggetto, all'esito delle 
valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dei concorrenti a seguito di sub 
procedimento di soccorso istruttorio ed in esito alla verifica di regolarità delle offerte economiche, sia di proposta di 
aggiudicazione dell’appalto. 
 
Letto, approvato e sottoscritto: L’autorità di gara: f.to Massimiliano Berto 


